



## บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

### การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานประจำปี 2563 ของฝ่ายบริหาร

#### ภาพรวม

ผลประกอบการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับปี 2563 มีผลขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 1,005.36 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 4,134.14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 132.13 ปัจจัยสำคัญที่ส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

#### รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับปี 2563 มีจำนวน 2,671.66 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3,922.87 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 59.49 ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	2563	2562	ผลแตกต่าง	%
รายได้จากการขายและบริการ	1,243.88	2,439.31	(1,195.43)	(49.00%)
รายได้จากการขายไฟฟ้า	450.48	440.60	9.88	2.24%
รายได้จากการก่อสร้าง	941.85	291.82	650.03	222.75%
รายได้อื่น	35.45	3,422.80	(3,387.35)	(98.96%)
<b>รวมรายได้</b>	<b>2,671.66</b>	<b>6,594.53</b>	<b>(3,922.87)</b>	<b>(59.49%)</b>

- การลดลงของรายได้จากการขายและบริการจำนวน 1,195.43 ล้านบาท เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ส่งผลให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจภายในประเทศ และมีผลกระทบต่อธุรกิจดังนี้
  - ธุรกิจออกแบบ จำหน่าย และติดตั้งระบบจ่ายไฟฟ้า จากการชะลอโครงการของภาครัฐ
  - ธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์ปิโตรเลียม ภาคขนส่งมีปริมาณการใช้แก๊สลดลงและการปรับลดราคาขายปลีกแก๊ส LPG ตามประกาศของคณะกรรมการบริหารนโยบายพลังงาน (กบง.)
- การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการก่อสร้างคลังน้ำมันจำนวน 650.03 ล้านบาท



3. การลดลงของรายได้อื่นจำนวน 3,387.35 ล้านบาท เป็นผลมาจากในปี 2562 มีกำไรจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด จำนวนร้อยละ 43 ให้กับบริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (EGCO)

### ค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการขายสำหรับปี 2563 จำนวน 16.59 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 15.78 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 48.75 ซึ่งเป็นผลมาจากรายได้จากการขายและบริการที่ลดลง
2. ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ จำนวน 247.67 ล้านบาท และ ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ จำนวน 772.60 ล้านบาท เป็นผลมาจากการคำนวณมูลค่าเงินลงทุนด้วยวิธีกระแสเงินสดคิดลดที่คาดว่าจะได้รับมีมูลค่าน้อยกว่ามูลค่าทางบัญชีจากเงินลงทุนในกลุ่มโรงไฟฟ้าชีวมวลและชีวมวลที่ประสบปัญหาขาดแคลนวัตถุดิบในการผลิตและต้นทุนการผลิตที่เพิ่มสูงขึ้นจากสภาวะภัยแล้งของประเทศและสถานการณ์การแพร่ระบาดของ COVID-19 บริษัทจึงได้พิจารณาตั้งสำรองดังกล่าวขึ้นตามหลักความระมัดระวัง
3. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับปี 2563 ลดลงจากปีก่อนจำนวน 242.89 ล้านบาท คิดเป็นลดลงร้อยละ 92.92 เนื่องจากในปี 2562 มีกำไรจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด

( นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน )

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน

วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2564

